PREFEITURADE

VIÇOSDDoCIRRO
COMPROMISSO COM O POVO

ATA DA SESSÃO PUBLICA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nw 0312022-SETUMA

Aos 05 (cinco) dias do mês outubro de 2022, às 09:00h (nove horas), na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, bairro Centro, na cidade de Viçosa
do Ceara, estado do Ceará, reuniu-se a pregoeira Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, juntamente com os membros da equipe
de apoio composta pelo Sr. Antônio Francisco do Nascimento e pelo Sr. Francisco Erivan Machado Magalhães, para
recebimento do credenciaiento, dos envelopes de propostas de preços e documentação de habilitação dos interessados em
participar do Pre$o Presencial n° 0312022-SETUMA, cujo objeto é a PERMISSÃO DE USO DE PONTOS COMERCIAIS
DO POLO TURISTICO, ARTESANAL E CULTURAL IGREJA DO CEIJ Compareceram e apresentaram documentação 04
(quatro) licitantes interessadas conforme identificação na Lista de Presença em anexa Inicialmente, a Comissão fez a pesquisa
no site https:/Icerfidoes-aplTapps.tcugov.brf para verificar a idoneidade dos licitantes presentes. Inicialmente, a Comissão fez a
análise dos documentos de credenciamento dos licitantes presentes. Os proponentes estão aqui representados de acordo com os
documentos apresentados, conforme o seguinte: 1) FRANCICLEIDE DE SOUSA SILVA 04349003380, CNPJ n°
44.826.68710001-94, representada por Francicteide de Sonsa Silva, inscrita no CPF sob o n° 043.490.033-80; 2) VILANI DO
NASCIMENTO GREGORIO 01017309345, CNPJ n°43264.179/0001-05, representada por Vilani do Nascimento Gregório,
inscrita no CPF sob o n°010.171093-45,3) ANTONiA ELISANGELA VASCONCELOS ARAUJO 87345900304, CNPJ n°
47487.85910001-30, representada por Amônia Elisângela Vasconcelos Araújo, inscrita no CPF sob o n° 873.459.003-04; e 4)
DAIANE ROCHA DE ARAUJO 04813335330, CNPJ n° 42.477-96610001-64, representada por Daiane Rocha de Araújo.
inscrita no CPF sob o n° 048.133.353-30; onde na ocasião encontram-se todos CREDENCIADAS. Logo após foi informado
que abriríamos os envelopes de propostas de preços, abertos, as propostas foram colocadas à disposição dos licitantes para que
fossem rubricadas. Deu-se, então, início a fase de lances, as propostas foram lidas para conhecimento de todos e registradas no
Quadro de Controle de Propostas/Lances e classificadas para a fase de lances, passando-se para a fase dos lances ofertados e
negociação para maiores ofertas de preços. Concluída a fase de lances, tendo-se os preços apresentados, confrontados com os
preços mínimos admitidos pela Administração para todos os itens, e tendo sido aceitáveis, a pregoeira abriu os envelopes de
habilitação das licitantes que apresentaram os melhores preços, para conferir, analisar e verificar a documentação apresentada,
onde, na ocasião foi constatado o seguinte: o licitante 01 ANTONIA ELISANGELA VASCONCELOS ARAUJO
87345900304, apresentou melhor oferta para o item 02, com o valor unitário de Ri 150,00 (cento e cinquenta reais); para o
item 03, o licitante 04. DAi NE ROCHA DE ARA1JJO 04813335330, apresentou melhor oferta para os itens 03 e 04, com o
valor unitário de R$ 166,00 (cento e sessenta e seis reais) cada um; e para o item 05, o licitante 02. VILANI DO
NASCIMENTO GREGORIO 01017309345, apresentou melhor oferta de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais). Passou-
se a abertura dos envelopes de documentos de habilitação, que após rubricados pelos licitantes e pela pregoeira, foram
analisados, sendo as mesma; declaradas HABILITADAS tendo em vista que cumpriram na íntegra as normas editalícias e as
normas da Lei N° 8.666193, regulamentadora das Licitações Públicas, corno também as da Lei N° 10.520102. Quanto ao item
01, por não ter havido apresentado nenhuma proposta para referido item, o mesmo foi declarado DESERTO. A Pregoeira
perguntou aos presentes se eistiam por parte dos mesmos, alguma íntenção de entrar com recurso contra a decisão anunciada,
os mesmos, presentes, abdi ar-am do direito de interpor recurso. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, a
Pregoeira deu por encerrada a sessão às 10:27h (dez horas e vinte e sete minutos) do que para constar foi lavrada a presente
Aia, que vai assinada pela pregoeira, equipe de apoio e pelos licitantes presentes. Viçosa do Ceará-CE, 05 de outubro de 2022.

PREGOFJ E EQUIPE DE APOIO:

FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA
Pregoeira da Prefeitura Municipad de Viçosa do Ceará

4ANTONIO  FRANCISC NSC1MEN,TO
Membroda equpe apoi

FRAN(O EIANMACIADO MAGALHÃES
Membro da equí'pe dc apoio

LICITANTE:

C» 	SÁ 	çL
1FRANC1CLE1DE DE SOUSA SILVA 043490033*0
CNPJ n° 44-826.68710001-94

1&LL.fk 	,çgLIQ 	t2'

2) \JLAN1 DO NASCIMENTO GREC)R1(T0 1017309345
CNPJ n°43.264.179/0001-05

'-

k~~  tL~k OMDLk 4.
-) ANTONIA ELISANGELA VASCONCELOS ARAUJO
87345900304
CNPJ n°474*7.859/0001-30

47I
r

AIANE ROCHA DE ARA 04813 5330
CNPJ n°42.477.966/000I-64

Rua Jose Joaquiri de Carvalho if 473. Centro - Fone: (8*) 3632.1448 - CEP. 62300-000 - Viçosa do Ceazá - Ceará